
1 

 

 D.R.S. n      1391 del 03/04/2020   /Serv 8 FP   

(Gab. Famiglia – integrazione impegno compenso omnicomprensivo genn. – feb. 2020 pers. esterno e 

a T.D.)  

   

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI, 

DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE  

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

  SERVIZIO 8 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. ed integrazioni; 
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015; 
VISTO il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale pubblicato sulla G.U.R.S. n. 22 del 21/5/2005; 
VISTA la L.R. n. 9 del 7/5/2015 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 – legge di 
stabilità regionale ed in particolare l'art. 49, commi 1 e 27; 
VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 - disposizioni programmatiche e correttive per  l'anno  2019  - legge 
di stabilità regionale; 
VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
"Documento Tecnico di Accompagnamento, il Bilancio Finanziario Gestionale, il Piano degli indicatori" 
relativo al Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019/2021 di cui alla L.R. 
2/2019; 
VISTA la L.R. n. 1 del 24 gennaio 2020  “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020, fino al 30  aprile 2020”; 
VISTA la deliberazione n. 62 del 16 febbraio 2020 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l’esercizio finanziario 2020”;  
VISTA la circolare n. 19/2017, prot.62652 del 18/12/2017, della Ragioneria Generale della Regione 
Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+. 
VISTO il  D.P. n. 10 del 22 giugno 2001 ed in particolare l’allegato all’ accordo sulle linee guida 
sottoscritto il 28 marzo riguardante il trattamento accessorio per il personale in servizio presso gli 
uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali; 
VISTO il  Decreto Presidenziale 16 novembre 2018, n. 29 – Regolamento attuativo dell’art. 4, comma 
6, della L.R. 15 maggio 2000, n. 10, concernente la disciplina degli  Uffici di diretta collaborazione del 
Presidente della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 10 maggio 2001, n. 8;  
VISTO il DDG n. 6704 del 14/10/2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico 
dirigenziale al Dott. Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a 
tempo determinato”, con decorrenza dal 01/08/2019; 
VISTA la  nota prot. n. 28958 del 12.03.2020 con la quale il Dirigente Generale ad interim del 
Dipartimento della Funzione Pubblica delega il Dott. Giovanni Stimolo dirigente del Servizio 9 
“Trattamento Economico accessorio” alla gestione di tutta l’ordinaria attività del Servizio 8 
“Trattamento Economico fondamentale del personale a tempo determinato”;    



2 

 

VISTO il D.P.Reg.  n. 28/Area 1 /S.G. del 20/02/2019 con il quale il Dott. Antonio Scavone è stato 
nominato Assessore Regionale con preposizione all’Assessorato regionale della Famiglia, Politiche 
sociali e del Lavoro;  
VISTO il D.A. n. 665 del 06/03/2019, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 356 dell’ 11/03/2019, di 
composizione degli Uffici di diretta collaborazione dell’ Assessore della Famiglia, Politiche sociali e 
Lavoro in cui è stato determinato, tra l’altro, il trattamento economico accessorio da corrispondere al 
personale non dirigenziale; 
VISTO il D.A. n. 4201 del 04/07/2019 registrato alla Ragioneria Centrale al n. 4797 del 10/07/2019 di 
rimodulazione della composizione degli Uffici di diretta collaborazione dell’ Assessore della Famiglia, 
Politiche sociali e Lavoro in cui è stato determinato, tra l’altro, il trattamento economico accessorio 
da corrispondere al personale non dirigenziale; 
VISTA la nota Direttoriale prot. 141018 del 21/12/2018 del Servizio 10/FP, recante nuove disposizioni 
in materia di pagamento IRAP a decorrere dall’anno 2019; 
VISTA la nota prot. n. 9597 del 26 febbraio 2020 con la quale il Ragioniere Generale, nelle more 
dell'eliminazione dell'articolazione dei capitoli di spesa, ha disposto di assumere gli impegni sugli 
articoli “somme da ripartire” e “gestione accentrata” di ciascun medesimo capitolo; 
VISTO il D.R.S. n. 1072 del 13.03.2020 con il quale sono state impegnate le somme necessarie per la 
spesa complessiva e gli oneri riflessi a carico dell’Amministrazione per il pagamento del compenso 
omnicomprensivo agli addetti esterni e interni a tempo determinato del comparto dell’ufficio di 
diretta collaborazione all’opera dell’Assessore della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per i mesi di 
gennaio e febbraio 2020; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata impegnata la somma di  € 593,91 anziché di € 
1.209,17 sul capitolo 108006 art. 14 codice SIOPE 1.01.02.01.001; 
RITENUTO di dovere integrare l’impegno n. 122 sul capitolo 108006 - art. 14 della somma di € 615,26   

  

D E C R E T A 
 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi 
del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

 

Art. UNICO 
 

si dispone l’integrazione dell’impegno n. 122 sul cap. 108006 - art. 14 (Oneri sociali a carico 
dell'amministrazione regionale relativi al personale regionale di cui al secondo e terzo comma 
dell'articolo 10 della l.r. 21/1986 da trasferire al fondo pensioni sicilia in conto pensioni. (spese 
obbligatorie) codice SIOPE 1.01.02.01.001 già assunto con D.R.S. n. 1072 del 13.03.2020 della somma 
di € 615,26.  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e, altresì, 
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 
9/05/2015 n. 9. 
 
 
Palermo li,   03/04/2020 

 
 

    F.to  IL DIRIGENTE DELEGATO 
                   Giovanni Stimolo                                                                   

 


